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Podczas ostatniego weekendy funkcjonariusze Straży Granicznej
pełniący służbę w Międzynarodowym Porcie Lotniczym w Poznaniu-
Ławicy oraz we Wrocławiu-Strachowicach podejmowali czynności
służbowe w związku z pozostawionym bez nadzoru bagażem oraz
wyjaśniali okoliczności przewozu amunicji oraz próby wniesienia
kastetu na pokład samolotu.

W sobotę 16 października funkcjonariusze Straży Granicznej w Poznaniu-Ławicy
zaalarmowani zostali przez pracowników portu o pozostawionym bez nadzoru bagażu.
Pozostawiony bagaż znajdował się w miejscu ogólnodostępnym terminala. Na miejsce
udali się funkcjonariusze Zespołu Interwencji Specjalnych, którzy natychmiast rozpytali
przebywające w pobliżu osoby, czy nie widziały właściciela pozostawione czarnej torby
podróżnej. Skorzystano także z nagrań monitoringu, które pozwoliły szybko namierzyć
właściciela bagażu. Pozostawiona torba dodatkowo została sprawdzona przez psa
szkolonego do wykrywania materiałów wybuchowych. W rezultacie torba uznana została
za przedmiot bezpieczny. Jeszcze tego samego dnia po pozostawiony bez opieki bagaż
zgłosiła się jego właścicielka, która za popełnione wykroczenie ukarana została mandatem
karnym

Następnego dnia funkcjonariusze Straży Granicznej z poznańskiego lotniska
poinformowani zostali przez pracownika Straży Ochrony Lotniska o ujawnionym kastecie
znajdującym się w bagażu podręcznym. Właścicielem ujawnionego przedmiotu był 22-letni
obywatel Ukrainy udających się do Lwowa. Mężczyzna oświadczył, że kastet kupił w
jednym ze sklepów i miał mu służyć mu jako ozdoba. Przedmiot został zatrzymany,
ponieważ mężczyzna nie miał wymaganego zezwolenia na jego posiadanie i wywóz poza
granicę naszego kraju. Właściciel udał się w dalszą podróż na Ukrainę. 

Natomiast funkcjonariusze SG z Wrocławia-Strachowic poinformowani zostali w niedzielę
17 października przez obsługę lotniska o ujawnieniu w bagażu podręczymy 1 sztuki
naboju bojowego o kalibrze 9 mm. Właścicielką amunicji była 36-letnia mieszkanka
Pomorza, która tłumaczyła funkcjonariuszom, że nabój dostała na pamiątkę od kolegi.

Za nielegalne posiadanie amunicji kobiecie grozi odpowiedzialność karna. Dalsze
czynności w tej sprawie prowadzą funkcjonariusze z Placówki SG w Poznaniu-Ławicy.



Zgodnie z przepisami kodeksu karnego osoba, która posiada bez wymaganego zezwolenia
broń palną lub amunicję, podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8.
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